
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Барандатская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 01.10.2021г.              № 151 

 О создании школьного спортивного клуба  

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, активизации  спортивно - массовой работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сергоманову Елену 

Владимировну, учителя физической культуры.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Юные спортсмены». 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.  

5.  Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       М.Ю. Карастелева 

 

 


